РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.03.2020 года                                № 18
п.Новокасторное

О создании Оперативного штаба по организации
проведения мероприятий, направленных на
предупреждение завоза и распространения
коронавирусной инфекции в поселке Новокасторное
Касторенском районе Курской области

        В связи с угрозой распространения на территории поселка Новокасторное Касторенского района новой коронавирусной инфекции (2019-nCov), в соответствии с постановлением Главы Администрации Касторенского района Курской области от 30.03.2020 №158-р «О введении режима повышенной готовности» Администрация поселка Новокасторное Касторенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Оперативный штаб по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV на территории поселка Новокасторное Касторенского района и утвердить его состав согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Определить, что в целях оценки рисков завоза и распространения коронавирусной    инфекции  на территории поселка Новокасторное Касторенского района, принятия с учетом развития  эпидемиологической ситуации решений, направленных на предотвращение завоза указанного   заболевания на территорию поселка Новокасторное Касторенского района, координации и контролю реализации мероприятий по локализации и ликвидации  эпидемиологического очага заболевания (в случае его возникновения в Касторенском районе);
2.1. Оперативный штаб:
- координирует работу (по согласованию) органом местного самоуправления, организаций, расположенных на территории поселка Новокасторное Касторенского района, и осуществляет контроль за решением  оперативного штаба;
- вносит предложения (по согласованию)  в  организации, расположеные на территории поселка Новокасторное Касторенского района, по вопросам организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной  инфекции;
- проводит заседания  с переодичностью, определенной  руководителем Оперативного   штаба  либо по его поручению - заместителя руководителя Оперативного штаба;
       2.2. Заседания  Оперативного штаба  проводятся  под председательством руководителя  Оперативного штаба либо по его поручению- заместителя руководителя Оперативного штаба или иного  члена  Оперативного  штаба.
       2.3. Результаты заседаний Оперативного штаба оформляются решениями  Оперативного штаба, которые  являются  обязательными для членов  Оперативного штаба, а также организаций расположенных  на территории поселка Новокасторное Касторенского района.
3. Руководителям учреждений, организаций, предприятий, независимо от форм собственности  усилить мероприятия по информированию сотрудников и населения  о мерах  личной и общественной профилактики гриппа, ОРВИ и коронавирусной  инфекции.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации поселка Новокасторное Касторенского района.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселка
Новокасторное                                                                  Ю.Т.Цыбанова

                                                                                                                                Приложение
                                                                                            к Постановлению Администрации
поселка Новокасторное
Касторенского района
от 30.03.2020 года №18

Оперативный штаб
по организации проведения мероприятий, направленных
на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции
в поселке Новокасторное Касторенского района

1. Цыбанова Ю.Т. – глава поселка Новокасторное Касторенского района, руководитель Оперативного штаба;
2. Медведева Т.И. – зам.главы поселка Новокасторное, зам.руководителя Оперативного штаба;
3. Еркнапешян А.Е. – специалист Администрации поселка Новокасторное Касторенского района, секретарь Оперативного штаба;
4. Матяшова А.В. – директор МКОУ «Новокасторенская СОШ» Касторенского района;
5. Гирина М.В. – заведующий МКДОУ «Новокасторенский детский сад» Касторенского района;
6. Малыхина Ж.В. – директор МКУ КЦД «Эдельвейс» поселка Новокасторное;
7. Стародубцева Е.Н. – фельдшер ОБУЗ «Касторенская ЦРБ» (ФАП поселка Новокасторное);
8. Степанов В.В. – участковый поселка Новокасторное Отд МВД Росси по Касторенскому району;
9. Батраков А.Н. – начальник ЛПП на ст.Касторная –Новая Елецкого ЛО МВД России на транспорте (по согласованию).